

ΑΚΡΙΤΑΣ Α.Ε. (ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΞΥΛΟΥ)

***Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις
για την εννεαμηνιαία περίοδο από
1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2011***

(Σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς)



***ΑΚΡΙΤΑΣ ΑΕ
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΞΥΛΟΥ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ: Σωκράτη Οικονόμου 3
ΑΡ.Μ.ΑΕ 11141/06/Β/86/29***

Γενικά Στοιχεία Εταιρείας	
Επωνυμία	
ΑΚΡΙΤΑΣ Α.Ε (ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΞΥΛΟΥ)	
Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών :	11141/06/Β/86/29
Διεύθυνση έδρας εταιρείας :	Σωκράτη Οικονόμου 3 , Αλεξανδρούπολη Τ.Κ. 68100
Εποπτεύουσα αρχή :	Υπ.Οικον.Ανταγ. & Ναυτιλίας Γ.Γ.Εμπορίου - Δ/ση Α. Ε. & Πιστεως
Ελεγκτική Εταιρεία :	Grant Thornton Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Α. 127
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής :	Κωνσταντίνος Εμμ. Αντωνιάδης Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Α. 22781
Διεύθυνση διαδικτύου :	www.akritas.gr
Διεύθυνση e-mail :	info@akritas.gr
Κωδικός μετοχής στο Χ.Α.Α.	AKRIT
Χρονολογία πρώτης εισαγωγής στο ΧΑΑ	Απρίλιος 2000
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου :	
Λουκία Α. Σαράντη - Πρόεδρος, Εκτελεστικό μέλος	
Γεώργιος Α. Σαράντης - Διευθύνων Σύμβουλος, Εκτελεστικό μέλος	Αναστάσιος Γ. Χρυσοχοΐδης - Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος
Ιωάννης Χ. Τζίτζικας - Αναπλ. Διευθύνων Σύμβουλος, Εκτελεστικό μέλος	Βασίλειος Α. Παπαδόπουλος - Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος
Δημήτριος Καιρίδης - Ανεξάρτητο μη Εκτελεστικό μέλος	Σαράντης Γιώργος - Μη εκτελεστικό μέλος
Αντικείμενο εταιρείας :	
Παραγωγή και εμπορία τεχνητής ξυλείας	
ΑΦΜ. - ΔΟΥ :	094058178 / Δ.Ο.Υ. Μεγάλων Επιχειρήσεων
Έτος σύστασης :	1977
Διεύθυνση :	Σωκράτη Οικονόμου 3, Τ.Κ. 681 00, Αλεξανδρούπολη
Τηλέφωνο :	25510 - 89810
Θυγατρικές :	
AKRITAS BULGARIA EAD	
Bulgaria, Sofia, 98 Bulgaria Blvd	
% Άμεσης συμμετοχής της μητρικής 100%	



ΑΚΡΙΤΑΣ Α.Ε. (ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΞΥΛΟΥ)

Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις για την εννεαμηνιαία περίοδο από 1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2011

Οι παρούσες Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της Ακρίτας Α.Ε. την 24^η Νοεμβρίου 2011 και έχουν αναρτηθεί στο διαδίκτυο στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.akritas.gr όπου και θα παραμείνουν στην διάθεση του επενδυτικού κοινού για χρονικό διάστημα τουλάχιστον πέντε (5) ετών από την ημερομηνία της συντάξεως και δημοσιοποίησής τους.

*Λουκία Σαράντη
Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου
Ακρίτας Α.Ε.*



ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1. Συνοπτική Κατάσταση Οικονομικής Θέσης	5
2. Συνοπτική Κατάσταση Συνολικών Εσόδων	6
3. Ενοποιημένη Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων	7
4. Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Μητρικής Εταιρείας	8
5. Κατάσταση Ταμειακών Ροών.....	9
6. Βάση σύνταξης των ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.....	10
7. Νέα λογιστικά πρότυπα και ερμηνείες της ΔΕΕΧΠ.....	10
8. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα.....	12
9. Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών	13
10. Εμπράγματα Βάρη.....	13
11. Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές.....	13
12. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις.....	13
13. Μεταβολή σε λογιστικές εκτιμήσεις	14
14. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού	14
15. Κεφαλαιουχικές δαπάνες.....	14
16. Εποχικότητα πωλήσεων	14
17. Φόροι εισοδήματος.....	14
18. Κέρδη ανά μετοχή	15
19. Δανεισμός.....	15
20. Αποφάσεις Γενικής Συνέλευσης.....	17
21. Δεσμεύσεις / Ενδεχόμενα	17
22. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	17
23. Μεταγενέστερα γεγονότα	18
- Στοιχεία και Πληροφορίες Περιόδου	19

(Τυχόν διαφορές στα σύνολα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις)



1. Συνοπτική Κατάσταση Οικονομικής Θέσης

Ενεργητικό	Σημ.	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		30/9/2011	31/12/2010	30/9/2011	31/12/2010
Μη Κυκλοφοριακά Στοιχεία Ενεργητικού					
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία		67.386.918	69.025.470	62.345.070	63.810.642
Επενδύσεις σε ακίνητα		2.248.525	2.638.525	2.248.525	2.638.525
Άυλα περιουσιακά στοιχεία		91.424	104.845	90.531	102.495
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις		-	-	1.335.303	1.335.303
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		120.246	129.059	120.246	129.059
		69.847.114	71.897.899	66.139.675	68.016.025
Κυκλοφοριακά Περιουσιακά Στοιχεία					
Αποθέματα		14.733.662	14.434.656	15.378.338	15.484.849
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις		22.076.411	25.328.664	21.976.093	25.230.213
Λοιπά κυκλοφοριακά στοιχεία ενεργητικού		3.554.784	2.764.247	3.432.698	2.634.650
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		2.054.573	2.087.232	2.003.123	2.078.444
		42.419.430	44.614.799	42.790.252	45.428.157
Σύνολο Ενεργητικού		112.266.544	116.512.699	108.929.927	113.444.182
Ίδια Κεφάλαια & Υποχρεώσεις					
Ίδια Κεφάλαια					
Μετοχικό κεφάλαιο		13.000.000	13.000.000	13.000.000	13.000.000
Διαφορά υπέρ το άρτιο		31.345.252	31.345.252	31.345.252	31.345.252
Αποθεματικά αναπροσαρμογής ακινήτων (ΔΠΧΠ 1)		2.883.382	2.883.382	2.883.382	2.883.382
Λοιπά αποθεματικά κεφάλαια		11.069.137	11.069.137	11.069.137	11.069.137
Αποτελέσματα εις νέον		(6.992.741)	(1.225.924)	(6.379.231)	(1.200.948)
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους της Μητρικής		51.305.030	57.071.846	51.918.540	57.096.822
Δικαιώματα Μειοψηφίας		-	-	-	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων		51.305.030	57.071.846	51.918.540	57.096.822
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις					
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	19	24.077.578	27.188.500	22.565.578	25.448.500
Χρηματοδοτικές συμβάσεις	19	32.917	49.652	-	-
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		4.278.120	3.770.014	4.261.133	3.751.147
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία		1.394.284	1.272.485	1.377.248	1.272.485
Επιχορηγήσεις επενδύσεων		2.554.680	2.355.057	2.554.680	2.355.057
Λοιπές προβλέψεις		175.000	175.000	175.000	175.000
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων		32.512.579	34.810.708	30.933.638	33.002.189
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις					
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις		4.642.551	4.371.447	4.105.812	4.252.143
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις		409.263	302.704	400.163	300.565
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	19	17.502.736	15.703.471	16.005.773	14.887.986
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις πληρωτέες στην επόμενη χρήση	19	4.415.293	3.033.771	4.111.293	2.728.000
Χρηματοδοτικές συμβάσεις (βραχυπρόθεσμες)	19	22.875	22.373	-	-
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		1.456.218	1.196.377	1.454.708	1.176.477
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων		28.448.935	24.630.144	26.077.749	23.345.171
Σύνολο Υποχρεώσεων		60.961.514	59.440.852	57.011.388	56.347.360
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων		112.266.544	116.512.699	108.929.927	113.444.182



2. Συνοπτική Κατάσταση Συνολικών Εσόδων

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ								
Σημ.	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ				ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/1 - 30/09/2011	1/1 - 30/09/2010	1/7-30/09/2011	1/7-30/09/2010	1/1 - 30/09/2011	1/1 - 30/09/2010	1/7-30/09/2011	1/7-30/09/2010
Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες								
Πωλήσεις	29.875.584	28.814.497	10.763.560	8.337.566	29.580.524	29.381.080	10.595.674	8.587.048
Κόστος πωληθέντων	(28.511.066)	(25.254.719)	(10.153.403)	(7.526.551)	(28.275.136)	(26.183.239)	(9.957.180)	(7.819.276)
Μεικτό Κέρδος	1.364.518	3.559.778	610.157	811.014	1.305.388	3.197.841	638.494	767.772
Εξοδα διοίκησης	(2.268.127)	(2.222.415)	(658.492)	(798.140)	(1.831.568)	(1.836.030)	(536.982)	(621.832)
Εξοδα διάθεσης	(2.865.782)	(2.754.930)	(988.673)	(858.716)	(2.865.782)	(2.754.930)	(988.673)	(858.716)
Λοιπά έσοδα / (έξοδα) καθαρά	769.480	770.641	325.447	436.299	769.480	635.534	325.447	330.040
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών & Επενδυτικών Αποτελεσμάτων	(2.999.912)	(646.927)	(711.561)	(409.543)	(2.622.483)	(757.586)	(561.715)	(382.736)
Χρηματοοικονομικά έσοδα	12.892	14.769	7.330	3.148	12.824	14.759	7.301	3.147
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(2.271.691)	(1.535.579)	(766.161)	(544.848)	(2.058.638)	(1.399.183)	(693.234)	(483.843)
Αποτελέσματα προ φόρων	(5.258.711)	(2.167.737)	(1.470.392)	(951.243)	(4.668.297)	(2.142.010)	(1.247.647)	(863.432)
Φόροι εισοδήματος	(508.106)	(321.529)	(180.128)	(123.795)	(509.985)	(321.395)	(174.252)	(112.283)
Αποτελέσματα μετά από φόρους (Α)	(5.766.817)	(2.489.266)	(1.650.520)	(1.075.038)	(5.178.282)	(2.463.405)	(1.421.899)	(975.715)
Λοιπά Συνολικά Έσοδα (Β)	-	-	-	-	-	-	-	-
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους (Α+Β)	(5.766.817)	(2.489.266)	(1.650.520)	(1.075.038)	(5.178.282)	(2.463.405)	(1.421.899)	(975.715)
Κέρδη αποδοτέα σε:								
Ιδιοκτήτες της μητρικής	(5.766.817)	(2.489.266)	(1.650.520)	(1.075.038)	(5.178.282)	(2.463.405)	(1.421.899)	(975.715)
Δικαιώματα μειοψηφίας	-	-	-	-	-	-	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα αποδοτέα σε:								
Ιδιοκτήτες της μητρικής	(5.766.817)	(2.489.266)	(1.650.520)	(1.075.038)	(5.178.282)	(2.463.405)	(1.421.899)	(975.715)
Δικαιώματα μειοψηφίας	-	-	-	-	-	-	-	-
Αριθμός μετοχών	13.000.000	13.000.000	13.000.000	13.000.000	13.000.000	13.000.000	13.000.000	13.000.000
Βασικά κέρδη ανά μετοχή σε €	(0,444)	(0,191)	(0,127)	(0,083)	(0,398)	(0,189)	(0,109)	(0,075)
Σύνοψη αποτελεσμάτων περιόδου								
	1/1 - 30/09/2011	1/1 - 30/09/2010	1/7-30/09/2010	1/7-30/09/2010	1/1 - 30/09/2011	1/1 - 30/09/2010	1/7-30/09/2011	1/7-30/09/2010
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών & Επενδυτικών Αποτελεσμάτων	(2.999.912)	(646.927)	(711.561)	(409.543)	(2.622.483)	(757.586)	(561.715)	(382.736)
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών, Επενδυτικών Αποτελεσμάτων & Αποσβέσεων	(893.614)	1.383.555	(7.193)	289.157	(770.105)	1.116.128	56.687	229.156
Αποτελέσματα προ φόρων	(5.258.711)	(2.167.737)	(1.470.392)	(951.243)	(4.668.297)	(2.142.010)	(1.247.647)	(863.432)
Αποτελέσματα μετά από φόρους	(5.766.817)	(2.489.266)	(1.650.520)	(1.075.038)	(5.178.282)	(2.463.405)	(1.421.899)	(975.715)
Φόροι	(508.106)	(321.529)	(180.128)	(123.795)	(509.985)	(321.395)	(174.252)	(112.283)
Χρηματοδοτικά και επενδυτικά αποτελέσματα	(2.258.799)	(1.520.810)	(758.831)	(541.700)	(2.045.814)	(1.384.424)	(685.933)	(480.696)
Αποσβέσεις	(2.218.610)	(2.125.045)	(741.805)	(743.414)	(1.964.690)	(1.968.277)	(655.839)	(656.606)
Αναλογούσες στη χρήση επιχορηγήσεις	112.313	94.563	37.437	44.715	112.313	94.563	37.437	44.715

3. Ενοποιημένη Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων

	Ενοποιημένα								
	Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής						Σύνολο αποθεματικών	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
	Μετοχικό κεφάλαιο	Κεφάλαιο υπερ το άρτιο	Τακτικό αποθεματικό	Έκτακτα αποθεματικά	Αφορολόγητα αποθεματικά	Αποθεματικά αναπ/γής ακινήτων			
Υπόλοιπο την 01/01/2011	13.000.000,00	31.345.251,68	1.095.520,52	1.520.606,65	8.453.009,71	2.883.381,86	13.952.518,74	-1.225.924,42	57.071.846,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου								-5.766.816,66	-5.766.816,66
Συνολικές μεταβολές περιόδου	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.766.816,66	-5.766.816,66
Υπόλοιπο την 30/09/2011	13.000.000,00	31.345.251,68	1.095.520,52	1.520.606,65	8.453.009,71	2.883.381,86	13.952.518,74	-6.992.741,08	51.305.029,34

Κίνηση Ίδιων Κεφαλαίων Προηγούμενης Χρήσης

	Ενοποιημένα								
	Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής						Σύνολο αποθεματικών	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
	Μετοχικό κεφάλαιο	Κεφάλαιο υπερ το άρτιο	Τακτικό αποθεματικό	Έκτακτα αποθεματικά	Αφορολόγητα αποθεματικά	Αποθεματικά αναπ/γής ακινήτων			
Υπόλοιπο την 01/01/2010	13.000.000,00	31.393.871,68	1.095.520,52	1.520.606,65	8.453.009,71	3.004.914,81	14.074.051,69	4.056.374,63	62.524.298,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου								-2.489.265,93	-2.489.265,93
Συνολικές μεταβολές περιόδου	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.489.265,93	-2.489.265,93
Υπόλοιπο την 30/09/2010	13.000.000,00	31.393.871,68	1.095.520,52	1.520.606,65	8.453.009,71	3.004.914,81	14.074.051,69	1.567.108,70	60.035.032,07



4. Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Μητρικής Εταιρείας

	Εταιρείας								
	Μετοχικό κεφάλαιο	Κεφάλαιο υπερ το άρτιο	Τακτικό αποθεματικό	Έκτακτα αποθεματικά	Αφορολόγητα αποθεματικά	αναπ/γής ακινήτων	Σύνολο αποθεματικών	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπο την 01/01/2011	13.000.000,00	31.345.251,68	1.095.520,52	1.520.606,65	8.453.009,71	2.883.381,86	13.952.518,74	-1.200.948,46	57.096.821,96
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου								-5.178.282,16	-5.178.282,16
Συνολικές μεταβολές περιόδου	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.178.282,16	-5.178.282,16
Υπόλοιπο την 30/09/2011	13.000.000,00	31.345.251,68	1.095.520,52	1.520.606,65	8.453.009,71	2.883.381,86	13.952.518,74	-6.379.230,62	51.918.539,80

Κίνηση Ίδιων Κεφαλαίων Προηγούμενης Χρήσης

	Εταιρείας								
	Μετοχικό κεφάλαιο	Κεφάλαιο υπερ το άρτιο	Τακτικό αποθεματικό	Έκτακτα αποθεματικά	Αφορολόγητα αποθεματικά	Αποθεματικά αναπ/γής ακινήτων	Σύνολο αποθεματικών	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπο την 01/01/2010	13.000.000,00	31.345.251,68	1.095.520,52	1.520.606,65	8.453.009,71	3.004.914,81	14.074.051,69	3.864.994,03	62.284.297,40
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου								-2.463.404,78	-2.463.404,78
Συνολικές μεταβολές περιόδου	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.463.404,78	-2.463.404,78
Υπόλοιπο την 30/09/2010	13.000.000,00	31.345.251,68	1.095.520,52	1.520.606,65	8.453.009,71	3.004.914,81	14.074.051,69	1.401.589,25	59.820.892,62



5. Κατάσταση Ταμειακών Ροών

Έμμεση Μέθοδος

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 30/09/2011	1/1-30/9/2010	1/1 - 30/09/2011	1/1-30/9/2010
Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(5.258.711)	(2.167.737)	(4.668.297)	(2.142.010)
Πλέον: Προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	2.218.610	2.125.045	1.964.690	1.968.277
Προβλέψεις & αναστροφές προβλέψεων	103.978	328.184	103.978	328.184
(Κέρδη) / Ζημίες από πώληση παγίων στοιχείων	-	(6.415)	-	(6.415)
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	2.258.799	1.520.810	2.045.814	1.384.424
Άλλα μη ταμειακά έξοδα / (έσοδα)	(64.628)	(38.544)	(64.628)	(38.693)
Λειτουργικές ταμειακές ροές πριν από τις μεταβολές κεφαλαίου κίνησης	(741.952)	1.761.343	(618.442)	1.493.767
Πλέον: Προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(299.006)	(1.134.212)	210.290	(1.306.964)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	1.442.219	2.489.899	2.605.835	1.562.827
Μείωση / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην Τραπεζών)	1.396.090	(812.323)	(299.084)	(203.197)
Μείον:	1.797.351	2.304.708	1.898.600	1.546.433
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	2.113.828	1.656.286	1.900.775	1.519.889
Καταβληθέντοι φόροι	(99.597)	197.872	(99.597)	198.007
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(216.880)	450.550	97.422	(171.463)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(176.637)	(1.041.598)	(97.153)	(254.702)
Εισπράξεις από την εκποίηση ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-	7.920	-	7.920
Τόκοι εισπραχθέντες	12.892	14.769	12.824	14.759
Λοιπές εσροές (εκροές) που δεν περιλαμβάνονται στο κεφάλαιο κίνησης	8.813	-	8.813	-
Σύνολο εισροών (εκροών) επενδυτικών δραστηριοτήτων (β)	(154.932)	(1.018.909)	(75.516)	(232.023)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Επιχορηγήσεις παγίων επενδύσεων	284.614	666.800	284.614	666.800
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	74.214	(2.172.999)	(381.842)	(2.339.625)
Χρεολύσια χρηματοοικονομικών συμβάσεων	(19.675)	(21.264)	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα	-	(136.028)	-	(136.028)
Έξοδα αύξησης κεφαλαίου	-	-	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) χρηματοοικονομικών δραστηριοτήτων (γ)	339.153	(1.663.492)	(97.228)	(1.808.853)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα χρηματικά διαθέσιμα και ισοδύναμα της περιόδου (α) + (β) +(γ)	(32.659)	(2.231.850)	(75.322)	(2.212.339)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσεως	2.087.232	4.471.495	2.078.444	4.443.899
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσεως	2.054.573	2.239.645	2.003.123	2.231.559



6. Βάση σύνταξης των ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο («ΔΛΠ») 34 «Ενδιάμεση χρηματοοικονομική αναφορά» και πρέπει να εξετάζονται σε συνάρτηση με τις δημοσιευμένες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31ης Δεκεμβρίου 2010 που είναι διαθέσιμες στην ιστοσελίδα της Εταιρίας www.akritas.gr

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2011 έχουν συνταχθεί σύμφωνα με την αρχή του ιστορικού κόστους (historical cost convention) όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε τρέχουσες αξίες και την αρχή συνέχισης της δραστηριότητας (going concern). Δεν υπάρχουν αλλαγές στις λογιστικές αρχές που τηρήθηκαν σε σχέση με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31ης Δεκεμβρίου του 2010. Η σύνταξη των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ απαιτεί τη χρήση ορισμένων σημαντικών λογιστικών εκτιμήσεων και την άσκηση κρίσης από τη Διοίκηση στη διαδικασία εφαρμογής των λογιστικών αρχών. Επίσης απαιτείται η χρήση υπολογισμών και υποθέσεων που επηρεάζουν τα αναφερθέντα ποσά των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων, τη γνωστοποίηση ενδεχόμενων απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την ημερομηνία των οικονομικών καταστάσεων και τα αναφερθέντα ποσά εισοδημάτων και εξόδων κατά τη διάρκεια του έτους υπό αναφορά. Παρά το γεγονός ότι αυτοί οι υπολογισμοί βασίζονται στην καλύτερη δυνατή γνώση της Διοίκησης σε σχέση με τις τρέχουσες συνθήκες και ενέργειες, τα πραγματικά αποτελέσματα μπορεί τελικά να διαφέρουν από αυτούς τους υπολογισμούς.

7. Νέα λογιστικά πρότυπα και ερμηνείες της ΕΔΔΠΧΑ

Οι αλλαγές σε λογιστικές αρχές που υιοθετήθηκαν αναλύονται ως ακολούθως:

- Ετήσιες Βελτιώσεις 2010

Κατά το 2010 το ΣΔΛΠ προέβη στην έκδοση των ετήσιων Βελτιώσεις στα ΔΠΧΑ για το 2010 –μια σειρά προσαρμογών σε 7 Πρότυπα – που αποτελεί μέρος του προγράμματος για ετήσιες βελτιώσεις στα Πρότυπα. Το πρόγραμμα των ετήσιων βελτιώσεων του ΣΔΛΠ στοχεύει στο να πραγματοποιούνται απαραίτητες αλλά μη επείγουσες προσαρμογές σε ΔΠΧΑ τα οποία δεν θα αποτελέσουν μέρος κάποιου μεγαλύτερου προγράμματος αναθεωρήσεων. Οι περισσότερες βελτιώσεις έχουν εφαρμογή για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2011.

- Ετήσιες Βελτιώσεις 2009

Κατά το 2009 το ΣΔΛΠ προέβη στην έκδοση των ετήσιων Βελτιώσεις στα ΔΠΧΑ για το 2009 –μια σειρά προσαρμογών σε 12 Πρότυπα – που αποτελεί μέρος του προγράμματος για ετήσιες βελτιώσεις στα Πρότυπα. Το πρόγραμμα των ετήσιων βελτιώσεων του ΣΔΛΠ στοχεύει στο να πραγματοποιούνται απαραίτητες αλλά



μη επείγουσες προσαρμογές σε ΔΠΧΑ τα οποία δεν θα αποτελέσουν μέρος κάποιου μεγαλύτερου προγράμματος αναθεωρήσεων.

Επιπλέον τα ακόλουθα πρότυπα, τροποποιήσεις και αναθεωρήσεις έχουν έναρξη ισχύος το 2010 αλλά δεν έχουν εφαρμογή σημαντική επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας και του Ομίλου.

- Τροποποίηση στο ΔΠΧΑ 2: «Παροχές που εξαρτώνται από την αξία των μετοχών»
- ΔΛΠ 32 (Τροποποίηση) Χρηματοοικονομικά μέσα: Παρουσίαση - Ταξινόμηση Εκδόσεων Δικαιωμάτων σε Μετοχές
- ΕΔΔΠΧΑ 14 (Τροποποίηση)- «Προπληρωμές ελάχιστων κεφαλαιακών απαιτήσεων»
- Τροποποίηση στο ΔΠΧΑ 1 «ΔΠΧΑ Πρώτη Εφαρμογή» - Περιορισμένες Εξαιρέσεις από τη Συγκριτική Πληροφόρηση για τις Γνωστοποιήσεις του ΔΠΧΑ 7 για Εταιρίες που Εφαρμόζουν τα ΔΠΧΑ για Πρώτη Φορά
- ΔΛΠ 24 «Γνωστοποιήσεις Συνδεδεμένων Μερών (αναθεώρηση)»
- ΕΔΔΠΧΑ 19: Εξόφληση Χρηματοοικονομικών Υποχρεώσεων μέσω Συμμετοχικών Τίτλων

7.2 Πρότυπα, τροποποιήσεις και διερμηνείες σε ήδη υπάρχοντα πρότυπα τα οποία είτε δεν έχουν ακόμα τεθεί σε ισχύ είτε δεν έχουν υιοθετηθεί από την Ε.Ε..

Επιπλέον, το ΣΔΛΠ έχει προχωρήσει στην έκδοση των παρακάτω νέων ΔΠΧΑ, τροποποιήσεων και διερμηνειών τα οποία δεν είναι υποχρεωτικά για τις παρουσιαζόμενες οικονομικές καταστάσεις και τα οποία μέχρι την ημερομηνία έκδοσης αυτών των οικονομικών καταστάσεων δεν είχαν υιοθετηθεί από την ΕΕ.

- ΔΠΧΑ 9: «Χρηματοοικονομικά Μέσα»
- Τροποποίηση στο ΔΠΧΑ 1 «ΔΠΧΑ Πρώτη Εφαρμογή» - Κατάργηση της παύσης αναγνώρισης χρηματικών περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων.
- ΔΛΠ 12 (Τροποποίηση) «Φόροι Εισοδήματος».
- Τροποποίηση στο ΔΠΧΑ 1 «ΔΠΧΑ Πρώτη Εφαρμογή» - Υπερπληθωριστικές Οικονομίες.
- ΔΠΧΑ 7 «Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις — Τροποποιήσεις αναφορικά με πρόσθετες γνωστοποιήσεις σε περιπτώσεις μεταφορών χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων»
- ΔΠΧΑ 10 «Ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις»
- ΔΠΧΑ 11 «Από κοινού Δραστηριότητες»
- ΔΠΧΑ 12 «Γνωστοποίηση συμμετοχής σε άλλες οικονομικές οντότητες»
- ΔΠΧΑ 13 «Επιμέτρηση Εύλογης Αξίας»
- ΔΛΠ 27 (Τροποποίηση) «Ατομικές Οικονομικές Καταστάσεις»



- ΔΛΠ 28 (Τροποποίηση) «Επενδύσεις σε Συγγενείς επιχειρήσεις και Κοινοπραξίες»
- ΔΛΠ 19 (Τροποποίηση) «Παροχές σε εργαζομένους»
- ΔΛΠ 1 (Τροποποίηση) «Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων»

Η εταιρία δεν έχει σκοπό να εφαρμόσει κανένα από τα Πρότυπα ή τις Διερμηνείες νωρίτερα.

Με βάση τις λογιστικές πολιτικές που ακολουθούνται, η Διοίκηση δεν αναμένει σημαντικές επιδράσεις στις οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας από την εφαρμογή των ανωτέρω Προτύπων και διερμηνειών, όταν αυτά καταστούν εφαρμόσιμα.

8. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα

Σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 8 «Λειτουργικοί τομείς», ως τομείς μιας οικονομικής οντότητας προδιαγράφονται αυτοί που εξετάζονται εσωτερικά από την Διοίκηση ως σημαντικοί στα πλαίσια αξιολόγησης τομεακών αποδόσεων και κινδύνων. Με την έναρξη της παραγωγικής δραστηριότητας της μονάδας της θυγατρικής Akritas Bulgaria EAD (πρώην Emos Ltd) στο Chirpan Βουλγαρίας, η δραστηριότητα αυτή εξετάζεται διακεκριμένα από την Διοίκηση και παρουσιάζεται επομένως ως τομέας.

ΑΝΑΛΥΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΑΝΑ ΤΟΜΕΑ	ΑΚΡΙΤΑΣ	ΑΚΡΙΤΑΣ BLG EAD	ΑΠΑΛΟΙΦΕΣ	ΣΥΝΟΛΟ
Κύκλος εργασιών	29.580.524	5.199.611	4.904.552	29.875.584
Μικτό αποτέλεσμα	1.305.388	68.527	9.397	1.364.518
Χρηματοοικονομικά έσοδα	12.824	68	-	12.892
Χρηματοοικονομικά έξοδα	2.058.638	213.053	-	2.271.691
Καθαρά χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	(2.045.814)	(212.985)	-	(2.258.799)
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων	(4.668.297)	(581.017)	9.397	(5.258.711)
Φόρος εισοδήματος	(509.985)	-	(1.879)	(508.106)
Καθαρά κέρδη	(5.178.282)	(581.017)	7.518	(5.766.817)
Αποσβέσεις	1.964.690	253.920	-	2.218.610

ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚ.ΘΕΣΗΣ	ΑΚΡΙΤΑΣ	ΑΚΡΙΤΑΣ BLG EAD	ΑΠΑΛΟΙΦΕΣ	ΣΥΝΟΛΟ
Ενσώματες ακινητοποιήσεις	64.593.595	5.041.848	-	69.635.443
Λοιπά μη κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού	1.546.080	893	(1.335.303)	211.671
Λοιπό ενεργητικό	42.790.252	1.764.550	(2.135.372)	42.419.430
Σύνολο ενεργητικού	108.929.927	6.807.291	(3.470.675)	112.266.544
Σύνολο υποχρεώσεων	57.011.388	6.071.925	(2.121.798)	60.961.514
Προσθήκες μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων	97.153	79.484	-	176.637

Οι πωλήσεις του Ομίλου κατά κατηγορία αποθεμάτων έχουν ως εξής:



	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	1/1-30/09/2011	1/1-30/09/2010
Μοριοσανίδα - Μελαμίνη	25.874.609	24.552.303
Polytheta / Postforming	3.315.796	4.087.817
Εμπορεύματα / Ά ύλες / Λοιπά	685.179	174.376
	29.875.584	28.814.497

Η κύρια χώρα δραστηριότητας της Εταιρείας είναι η Ελλάδα. Οι πωλήσεις του Ομίλου παρουσιάζονται κατά τομέα Εμπορικής Διεύθυνσης ως εξής :

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	1/1-30/09/2011	1/1-30/09/2010
Νοτίου Ελλάδος	14.088.879	15.457.548
Βορείου Ελλάδος	8.194.590	9.892.374
Εξωτερικού / Τρίτων Χωρών	5.715.434	2.500.332
Ενδοκοινοτικές	1.876.681	964.244
	29.875.584	28.814.497

9. Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις αποτελούνται από τις οικονομικές καταστάσεις της Μητρικής και της θυγατρικής της εταιρίας, AKRITAS Bulgaria EAD Βουλγαρικής Εθνικότητας. Η θυγατρική εταιρεία έχει έδρα τη Σόφια και η δραστηριότητα της αφορά τη συλλογή και πώληση ακατέργαστης ξυλείας καθώς και την βιομηχανοποίηση (επένδυση) γυμνής μοριοσανίδας. Το ποσοστό άμεσης συμμετοχής της μητρικής ανέρχεται σε 100%. Η θυγατρική εταιρεία ενοποιείται με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης.

10. Εμπράγματα Βάρη

Επί των ακινήτων του Ομίλου υφίστανται εμπράγματα βάρη ποσού 35,3 εκατομμυρίων ευρώ προς εξασφάλιση ομολογιακών δανείων (2010: 35,3 εκατ. €).

11. Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές ή αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν ουσιώδη επίδραση στη χρηματοοικονομική θέση της εταιρείας και του ομίλου.

12. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Οι εταιρικές χρήσεις της μητρικής εταιρείας έχουν περαιωθεί φορολογικά έως και την χρήση 2004 ενώ για τις εταιρικές χρήσεις 2005 έως 2010 έχουν σχηματιστεί προβλέψεις για φορολογικές διαφορές συνολικά 175.000



ευρώ (2010 : 175.000 ευρώ). Σημειώνεται ότι το φορολογητέο αποτέλεσμα της χρήσης καταλήγει σε ζημία. Η θυγατρική εταιρεία AKRITAS Bulgaria EAD έχει ελεγχθεί φορολογικά έως και την εταιρική χρήση 2005.

13. Μεταβολή σε λογιστικές εκτιμήσεις

Δεν σημειώθηκε καμία μεταβολή στις λογιστικές μεθόδους ή στις λογιστικές εκτιμήσεις.

14. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Αριθμός εργαζομένων και κόστος μισθοδοσίας

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 30/09/2011	1/1-30/9/2010	1/1 - 30/09/2011	1/1-30/9/2010
Αριθμός Μισθωτών	303	308	274	289
Κόστος Προσωπικού	7.180.299	7.344.921	7.067.384	7.217.017

15. Κεφαλαιουχικές δαπάνες

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 30/09/2011	1/1-30/9/2010	1/1 - 30/09/2011	1/1-30/9/2010
Επενδύσεις σε ενσώματα πάγια	175.637	1.033.198	96.153	246.302
Επενδύσεις σε άυλα πάγια	1.000	8.400	1.000	8.400
Σύνολο	176.637	1.041.598	97.153	254.702

16. Εποχικότητα πωλήσεων

Οι πωλήσεις της εταιρείας δεν υπόκεινται σε έντονες εποχικές διακυμάνσεις. Ωστόσο σε γενικές γραμμές οι πωλήσεις του β' και δ' τριμήνου είναι μεγαλύτερες από αυτές των άλλων τριμήνων. Σημαντική είναι η επίδραση των καιρικών συνθηκών στην απρόσκοπτη λειτουργία της μονάδας παραγωγής αλλά και στη διανομή των πωληθέντων ειδών.

17. Φόροι εισοδήματος

Τα ποσά των φόρων εισοδήματος που βαρύνουν την περίοδο αναλύονται ως εξής:



	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/09/2011	1/1-30/09/2010	1/1-30/09/2011	1/1-30/09/2010
Φόρος εισοδήματος έξοδο / (έσοδο)	-	-	-	-
Αναβαλλόμενος φόρος έξοδο / (έσοδο)	508.106	321.529	509.985	321.395
Σύνολο φόρων στη κατάσταση αποτελεσμάτων	508.106	321.529	509.985	321.395
Αναβαλλόμενος φόρος Χρέωση / (Πίστωση)	-	-	-	-
Ιδίων Κεφαλαίων	-	-	-	-
Μεταβολή Αναβαλλόμενων Φορολογικών Υποχρεώσεων	508.106	321.529	509.985	321.395

18. Κέρδη ανά μετοχή

Κέρδη ανά μετοχή	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/09/2011	1/1-30/09/2010	1/1-30/09/2011	1/1-30/09/2010
Κέρδη /(ζημίες) που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	(5.766.817)	(2.489.266)	(5.178.282)	(2.463.405)
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	13.000.000	13.000.000	13.000.000	13.000.000
Βασικά κέρδη ανά μετοχή	(0,4436)	(0,1915)	(0,3983)	(0,1895)

19. Δανεισμός

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2011	31/12/2010	30/09/2011	31/12/2010
Μακροπρόθεσμα δάνεια				
Ομολογιακά δάνεια	24.077.578	27.188.500	22.565.578	25.448.500
Χρηματοδοτικές συμβάσεις (μακρ.μέρος)	32.917	49.652	0	0
Βραχυπρόθεσμα δάνεια				
Τραπεζικά δάνεια	17.502.736	15.703.471	16.005.773	14.887.986
Χρεολύσια Μακροχρονίων δανείων πληρωτέα στους επόμενους 12 μήνες	4.415.293	3.033.771	4.111.293	2.728.000
Χρηματοδοτικές συμβάσεις (βραχ.μέρος)	22.875	22.373	0	0
	21.940.904	18.759.616	20.117.066	17.615.986
Σύνολο δανείων	46.051.398	45.997.768	42.682.644	43.064.486

α) Δανεισμός Μητρικής Εταιρείας

Ομολογιακά δάνεια:

Οι όροι των εκδοθέντων ομολογιακών δανείων της μητρικής εταιρείας έχουν ως εξής:

α) Σύμβαση της 30^{ης} Δεκεμβρίου 2010 μεταξύ της Ακρίτας Α.Ε. και των τραπεζών Alpha Τράπεζα Ανώνυμος Εταιρεία, Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος Α.Ε. και Εμπορική Τράπεζα της Ελλάδος Α.Ε.: Πρόκειται για κοινό Ομολογιακό Δάνειο ονομαστικής αξίας 25.000.000,00 ευρώ πληρωτέο σε 12 εξαμηνιαίες δόσεις, καλυπτόμενο με εμπράγματα εξασφαλίσεις. Το επιτόκιο του Δανείου ορίζεται κυμαινόμενο στη βάση του Euribor πλέον περιθωρίου (spread) 4,50%.

β) Σύμβαση της 18^{ης} Απριλίου 2007 μεταξύ της Ακρίτας Α.Ε. και της HSBC Bank plc: Πρόκειται για κοινό Ομολογιακό Δάνειο ονομαστικής αξίας 3.000.000,00 ευρώ πληρωτέο σε 10 εξαμηνιαίες δόσεις. Το επιτόκιο του Δανείου ορίζεται κυμαινόμενο στη βάση του Euribor πλέον περιθωρίου (spread) 1,80%.

γ) Σύμβαση της 11^{ης} Σεπτεμβρίου 2007 μεταξύ της Ακρίτας Α.Ε. και της Τράπεζας Κύπρου: Πρόκειται για 10ετές κοινό Ομολογιακό Δάνειο με εμπράγματα εξασφαλίσεις ονομαστικής αξίας 2.502.000,00 ευρώ. Το



επιτόκιο του Δανείου ορίζεται κυμαινόμενο στη βάση του Euribor πλέον διαπραγματευόμενου περιθωρίου (spread).

δ) Πρόγραμμα αποπληρωμής : Το συμβατικό πρόγραμμα αποπληρωμής των ομολογιακών δανείων έχει ως εξής:

Έτος	Κοινοπρακτικό	Διμερές Α΄	Διμερές Β΄	Σύνολο
2011	1.750.000,00	700.000,00	278.000,00	2.728.000,00
2012	3.750.000,00	600.000,00	278.000,00	4.628.000,00
2013	4.250.000,00	0,00	278.000,00	4.528.000,00
2014	4.750.000,00		278.000,00	5.028.000,00
2015	6.500.000,00		278.000,00	6.778.000,00
2016	4.000.000,00		278.000,00	4.278.000,00
2017			208.500,00	208.500,00
Σύνολα	25.000.000,00	1.300.000,00	1.876.500,00	28.176.500,00

ε) Εξασφαλίσεις :

Οι απαιτήσεις των ομολογιούχων που απορρέουν από τη Σύμβαση της 30^{ης} Δεκεμβρίου 2010 μεταξύ της Ακρίτας Α.Ε. και των τραπεζών Alpha Τράπεζα Ανώνυμος Εταιρεία, Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος Α.Ε. και Εμπορική Τράπεζα της Ελλάδος Α.Ε. εξασφαλίζονται: α) από υποθήκη ποσού 30.000.000,00 ευρώ επί του βιομηχανοστασίου της εταιρείας στη θέση Προβατώνας Έβρου και β) από την εκχώρηση – ενεχυρίαση ενδεχόμενων μελλοντικών ασφαλιστικών απαιτήσεων εκ του ως άνω υποθηκευμένου ακινήτου.

Οι απαιτήσεις των ομολογιούχων που απορρέουν από τη Σύμβαση της 18^{ης} Απριλίου 2007 μεταξύ της Ακρίτας Α.Ε. και της HSBC Bank plc εξασφαλίζονται: α) από προσημείωση ποσού 2.300.000,00 ευρώ επί ακινήτου ευρισκομένου στο Δήμο Αλεξανδρούπολης Νομού Έβρου στην οδό Σωκράτη Οικονόμου 3, β) την εκχώρηση – ενεχυρίαση ενδεχόμενων μελλοντικών ασφαλιστικών απαιτήσεων εκ του ως άνω υποθηκευμένου ακινήτου.

Οι απαιτήσεις των ομολογιούχων που απορρέουν από τη Σύμβαση της 11^{ης} Σεπτεμβρίου 2007 μεταξύ της Ακρίτας και της Τράπεζας Κύπρου εξασφαλίζονται: α) από προσημείωση ποσού 3.000.000,00 ευρώ επί ακινήτου ευρισκομένου στο Δήμο Αλεξανδρούπολης Νομού Έβρου στην οδό Σωκράτη Οικονόμου 3 και β) την εκχώρηση – ενεχυρίαση ενδεχόμενων μελλοντικών ασφαλιστικών απαιτήσεων εκ του ως άνω υποθηκευμένου ακινήτου.

στ) Δεσμεύσεις : Στις συμβάσεις που διέπουν την έκδοση των παραπάνω Ομολογιακών Δανείων προβλέπονται περιπτώσεις καταγγελίας οι οποίες μεταξύ άλλων περιλαμβάνουν μη εμπρόθεσμη καταβολή πληρωμών, μη συμμόρφωση με τις γενικές και οικονομικές διασφαλίσεις που έχουν παρασχεθεί, παροχή πληροφοριών, γεγονότα αφερεγγυότητας καθώς και άλλα γεγονότα που επηρεάζουν την επιχειρηματική δραστηριότητα, το ιδιοκτησιακό καθεστώς και την οικονομική κατάσταση της Εταιρείας. Επίσης, οι ανωτέρω συμβάσεις περιέχουν οικονομικές ρήτρες για την διατήρηση ικανοποιητικής κεφαλαιακής επάρκειας και ρευστότητας. Επιπλέον, η Εταιρεία έχει παράσχει συγκεκριμένες εξασφαλίσεις αναφορικά με την συμμόρφωση της με νόμους και κανονισμούς, τη διατήρηση της φύσης της επιχειρηματικής δραστηριότητας, με περιβαλλοντικά ζητήματα και με το καθεστώς ασφαλιστικής κάλυψης και γνωστοποιήσεις αναφορικά με τη διάθεση περιουσιακών στοιχείων, με συγχωνεύσεις και με επενδύσεις.

ζ) Αποτίμηση : Το υπόλοιπο των ανωτέρω ομολογιακών δανείων αποτιμάται στο αναπόσβεστο κόστος με τη μέθοδο του πραγματικού επιτοκίου.



Βραχυπρόθεσμα δάνεια:

Τα βραχυπρόθεσμα δάνεια της εταιρείας αφορούν είτε λογαριασμούς κεφαλαίων κίνησης κυμαινόμενου επιτοκίου (Euribor πλέον περιθωρίου), είτε χορηγήσεις μέσω factoring. Για τα δάνεια αυτά δεν έχουν χορηγηθεί εμπράγματα εξασφαλίσεις. Τα αχρησιμοποιήτα πιστωτικά όρια (credit lines) της εταιρείας ανέρχονται σε 24 εκ. ευρώ περίπου.

β) Δανεισμός Θυγατρικής εταιρείας (AKRITAS BULGARIA EAD)

Μακροπρόθεσμα δάνεια: Εγκεκριμένο ποσό 2.500.000 ευρώ, Λήξη 27.09.2017, Επιτόκιο: Euribor + 2,25%

Βραχυπρόθεσμα δάνεια: Εγκεκριμένο όριο 1.500.000 ευρώ.

Εξασφαλίσεις: Οι απαιτήσεις του δανειστή που απορρέουν από τη Σύμβαση μακροπρόθεσμου δανείου μεταξύ της United Bulgarian Bank και της AKRITAS Bulgaria EAD εξασφαλίζονται από προσημείωση ποσού 2.500.000,00 ευρώ επί του εργοστασίου παραγωγής στο Chirpan της Βουλγαρίας.

20. Αποφάσεις Γενικής Συνέλευσης

Η Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων πραγματοποιήθηκε στις 16 Ιουνίου 2011. Η Συνέλευση ενέκρινε τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της εταιρικής χρήσης 2010 και έλαβε αποφάσεις για λοιπά θέματα.

21. Δεσμεύσεις / Ενδεχόμενα

Οι δεσμεύσεις της Εταιρείας και του Ομίλου αφορούν κυρίως:

- Λειτουργικές μισθώσεις μεταφορικών μέσων & ακινήτων.
- Εγγυητικές επιστολές ποσού 580 χιλ. ευρώ στα πλαίσια συμβάσεων με το Ελληνικό Δημόσιο.
- Ο Όμιλος έχει ενδεχόμενες υποχρεώσεις σε σχέση με τράπεζες, λοιπές εγγυήσεις και άλλα θέματα που προκύπτουν στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητας.

22. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Τα υπόλοιπα και οι συναλλαγές της εταιρείας με τα συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24 είναι:



Εταιρείας				
Διεταιρικές συναλλαγές και υπόλοιπα				
	Θυγατρικές AKRITAS BLG EAD	Λοιπά Συνδεμένα μέρη ATE - ΟΔΓΕ Λοιπά		Σύνολο
α) Διεταιρικές πωλήσεις αγαθών & υπηρεσιών	640.003	9.498		649.501
β) Διεταιρικές αγορές αγαθών & υπηρεσιών	4.264.549	65.000		4.329.549
γ) Απαιτήσεις	1.463.947	2.125		1.466.072
δ) Υποχρεώσεις	-	-		-
Αμοιβές & έξοδα διευθυντικών στελεχών & μελών Δ.Σ.				
ε) Αμοιβές & έξοδα διευθυντικών στελεχών & μελών Δ.Σ.			129.602	129.602
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη & μέλη Δ.Σ.				-
ζ) Υποχρεώσεις σε διευθυντικά στελέχη & μέλη Δ.Σ.				-

Ομίλου				
Διεταιρικές συναλλαγές και υπόλοιπα				
	Θυγατρικές AKRITAS BLG EAD	Λοιπά Συνδεμένα μέρη ATE - ΟΔΓΕ Λοιπά		Σύνολο
α) Διεταιρικές πωλήσεις αγαθών & υπηρεσιών	-	9.498	-	9.498
β) Διεταιρικές αγορές αγαθών & υπηρεσιών	-	65.000	-	65.000
γ) Απαιτήσεις	-	2.125	-	2.125
δ) Υποχρεώσεις	-	-	-	-
Συναλλαγές και υπόλοιπα με μέλη Δ.Σ. και Διευθυντές				
ε) Αμοιβές & έξοδα διευθυντικών στελεχών & μελών Δ.Σ.	-	-	129.602	129.602
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη & μέλη Δ.Σ.	-	-	-	-
ζ) Υποχρεώσεις σε διευθυντικά στελέχη & μέλη Δ.Σ.	-	-	-	-

23. Μεταγενέστερα γεγονότα

Δεν υπάρχουν άλλα μεταγενέστερα των οικονομικών καταστάσεων γεγονότα, τα οποία να αφορούν είτε τον Όμιλο είτε την Εταιρεία, στα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα.

Αλεξανδρούπολη, 24 Νοεμβρίου 2011

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΛΟΥΚΙΑ Α. ΣΑΡΑΝΤΗ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΣΑΡΑΝΤΗΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ Χ. ΤΖΙΤΖΙΚΑΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΡΟΣΟΓΛΟΥ

Α.Α.Τ. ΑΖ 416192

Α.Α.Τ. ΑΕ 417091

Α.Α.Τ. Ξ. 767833

Α.Μ. Ο.Ε.Ε. 0011208/Α'



- Στοιχεία και Πληροφορίες Περιόδου

ΑΚΡΙΤΑΣ Α.Ε. (ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΞΥΛΟΥ)

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 11141/06/Β/86/29 / Σωκράτης Οικονόμου 3, Αλεξανδρούπολη, Τ.Κ. 68 100

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

από 01 Ιανουαρίου 2010 έως 30 Σεπτεμβρίου 2011 (σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοιχείων σε μία γενική ενήμερωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΚΡΙΤΑΣ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επένδυση ή πώληση ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία ή τον Όμιλο να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναγράφονται οι ενοποιημένες και οι εταιρικές οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή, όπου αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση διαδικτύου :
www.akritas.gr
Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων
24-Nov-11
Τύπος έκδοσης επισκόπησης :
Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ

	ΕΝΟΠΗΘΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2011	31/12/2010	30/09/2011	31/12/2010
ΕΠΕΡΙΓΗΤΙΚΟ				
Βιομηχανοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	67.386.918	69.025.470	62.345.070	63.810.642
Επενδύσεις σε ακίνητα	2.248.525	2.638.525	2.248.525	2.638.525
Λοιπά περιουσιακά στοιχεία	91.424	104.845	90.531	102.495
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	120.246	129.059	1.455.549	1.464.362
Αποθέματα	14.733.662	14.434.656	15.378.338	15.484.849
Απαιτήσεις από πελάτες	22.076.411	25.328.664	21.976.093	25.230.213
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.554.784	2.764.247	3.432.698	2.634.650
Διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα	2.054.573	2.087.232	2.003.123	2.078.444
ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΕΡΙΓΗΤΙΚΟΥ	112.266.544	116.512.699	108.929.927	113.444.182
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	13.000.000	13.000.000	13.000.000	13.000.000
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	38.305.030	44.071.846	38.918.540	44.096.822
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μετοχών (α)	51.305.030	57.071.846	51.918.540	57.096.822
Δικαιώματα Μετοχικής (β)	-	-	-	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	51.305.030	57.071.846	51.918.540	57.096.822
Μακροπρόθεσμες αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	4.278.120	3.770.014	4.261.133	3.751.147
Επιρροήσεις επενδύσεων	1.394.284	2.355.057	2.554.680	2.355.057
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	24.110.495	27.238.152	22.565.578	25.448.500
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.729.680	1.447.485	1.552.248	1.447.485
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	21.940.904	18.759.616	20.117.066	17.615.986
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	6.508.032	5.870.528	5.960.683	5.729.185
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	60.961.514	59.440.852	57.011.388	56.347.369
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	112.266.544	116.512.699	108.929.927	113.444.182
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΑΘΝΙΣΕΩΣ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	ΕΝΟΠΗΘΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2011	30/09/2010	30/09/2011	30/09/2010
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2011 & 01/01/2010 αντίστοιχα)	57.071.846	62.524.298	57.096.822	62.284.297
Συγκεκριμενά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχόμενες δραστηριότητες)	(5.766.817)	(2.489.266)	(5.178.282)	(2.463.405)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/09/2011 & 30/09/2010 αντίστοιχα)	51.305.030	60.035.032	51.918.540	59.820.893
ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
1. Οι ενοποιημένες εταιρικές και η αντίστοιχη μέθοδος ενοποίησης αναφέρονται στη σημείωση 9 των οικονομικών καταστάσεων της εταιρείας. 2. Δεν υπάρχει μεταβολή στη δομή του ομίλου ή στις μεθόδους ενοποίησης των εταιρειών του ομίλου. 3. Οι οικονομικές καταστάσεις της μητρικής εταιρείας περιλαμβάνονται μόνο στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις. 4. Πληροφορίες για τις ανελκτικές φορολογικές χρήσεις των εταιρειών του ομίλου αναφέρονται στη σημείωση 12 των οικονομικών καταστάσεων. 5. Δεν υπάρχουν επίδομα ή υπό διαπραγμάτευση ή απόρριψη δικαστικών ή διαπραγματικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν οποιαδήποτε επίδραση στη χρηματοοικονομική θέση της εταιρείας και του ομίλου. 6. Το απαιτούμενο στη μετρική εταιρεία προσωπικό κατά την κατά την 30.09.2011 και κατά την 30.09.2010 ανέρχεται σε 274 και 289 άτομα και στον Όμιλο 303 και 308 άτομα αντίστοιχα. 7. Τα ποσά των σημειωμένων προβλέψεων την 30.09.2011 αναλύονται ως εξής (ποσά σε €):				
	Εταιρεία	Όμιλος		
Προβλέψεις για επίδομα	1.000.390	1.000.390		
Προβλέψεις για ανελκτικές φορολογικές χρήσεις	175.000	175.000		
Λοιπές προβλέψεις	780.000	780.000		
8. Οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα με τα συνδεδεμένα μέρη (Δ.Α.Π.24) για την περίοδο 01/01 έως 30/09/2011 έχουν ως εξής (ποσά σε €):				
	Εταιρεία	Όμιλος		
α) Έσοδα	649.501	9.498		
β) Έξοδα	4.329.549	65.000		
γ) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	1.466.072	2.125		
δ) Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένα μέρη	-	-		
ε) Αμοιβές & έξοδα διαθεσιμικών στελεχών & μελών Δ.Σ.	129.602	129.602		
στ) Απαιτήσεις από διαθεσιμικά στελέχη & μέλη Δ.Σ.	-	-		
ζ) Υποχρεώσεις σε διαθεσιμικά στελέχη & μέλη Δ.Σ.	-	-		
9. Δεν κατέχονται ίδιες μετοχές ή μετοχές της μητρικής από θυγατρικές εταιρείες.				

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ

	ΕΝΟΠΗΘΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/09/11	01/01-30/09/10	01/01-30/09/11	01/01-30/09/10
Κόστος εργασιών	29.875.584	28.814.487	10.758.767	8.337.566
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.364.518	3.559.778	610.150	811.014
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(2.999.912)	(646.927)	(711.568)	(409.543)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(5.258.711)	(2.167.737)	(1.470.400)	(951.243)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(5.766.817)	(2.489.266)	(1.650.526)	(1.075.038)
Καταβλήματα σε :				
Εκπαιδευτικές υποχρεώσεις	(5.766.817)	(2.489.266)	(1.650.526)	(1.075.038)
Δικαιώματα μετοχικής	-	-	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-	-	-	-
Συγκεκριμενά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(5.766.817)	(2.489.266)	(1.650.526)	(1.075.038)
Καταβλήματα σε :				
Εκπαιδευτικές υποχρεώσεις	(5.766.817)	(2.489.266)	(1.650.526)	(1.075.038)
Δικαιώματα μετοχικής	-	-	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή βασικά (σε ευρώ)	(0.4436)	(0.1915)	(0.1270)	(0.0827)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβλήσεων	(893.614)	1.383.555	(7.201)	289.157
ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	01/01-30/09/11	01/01-30/09/10	01/01-30/09/11	01/01-30/09/10
Κόστος εργασιών	29.580.524	29.381.080	10.595.674	8.587.048
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.305.388	3.197.841	638.494	767.772
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(2.622.483)	(757.586)	(561.715)	(382.736)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(4.668.297)	(2.142.010)	(1.247.647)	(863.432)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(5.178.282)	(2.463.405)	(1.421.899)	(975.715)
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-	-	-	-
Συγκεκριμενά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(5.178.282)	(2.463.405)	(1.421.899)	(975.715)
Καταβλήματα σε :				
Εκπαιδευτικές υποχρεώσεις	(5.178.282)	(2.463.405)	(1.421.899)	(975.715)
Δικαιώματα μετοχικής	(0.3983)	(0.1895)	(0.1094)	(0.0751)
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή βασικά (σε ευρώ)	(0.3983)	(0.1895)	(0.1094)	(0.0751)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβλήσεων	(770.105)	1.116.128	56.687	229.156
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	ΕΝΟΠΗΘΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/09/11	01/01-30/09/10	01/01-30/09/11	01/01-30/09/10
Ετήσια μέθοδος				
Διατασσόμενες δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχόμενες δραστηριότητες)	(5.258.711)	(2.167.737)	(4.668.297)	(2.142.010)
Πόλων Προσαρμογών για :				
Αποβλήσεις	2.218.610	2.125.045	1.964.690	1.968.277
Προβλέψεις	103.978	328.184	103.978	328.184
(Κέρδη) Ζημιές από πώληση παγίων στοιχείων	-	(6.415)	-	(6.415)
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	2.258.799	1.520.810	2.045.814	1.384.424
Άλλα μη ταμιακά έσοδα (έσοδα)	(64.628)	(38.544)	(64.628)	(38.693)
Πόλων (μικτών) προσαρμογών για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίων κίνησης				
Μείωση / (αύξηση) αποβλήτων	(299.006)	(1.134.212)	210.290	(1.306.964)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	1.442.219	2.489.899	2.605.835	1.562.827
Μείωση / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλν δανειακών)	1.396.090	(812.323)	(299.084)	(203.197)
	1.797.351	2.304.708	1.898.600	1.546.433
Μείων :				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	2.113.828	1.656.286	1.900.775	1.519.889
Καταβληθέντοι φόροι	(99.597)	197.872	(99.597)	198.007
Σύνολο εισροών / (εξροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(216.880)	450.558	97.422	(171.463)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Μείωση / (Αύξηση) μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	8.813	-	8.813	-
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(176.637)	(1.041.598)	(97.153)	(254.702)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-	7.920	-	7.920
Τόκοι εισπραχθέντες	12.802	14.769	12.824	14.759
Σύνολο εισροών (εξροών) επενδυτικών δραστηριοτήτων (β)	(154.932)	(1.018.909)	(75.516)	(232.023)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εκπαιδευτικές παγίων επενδύσεων	284.614	666.800	284.614	666.800
Εξοφλήσεις οφειλών	74.214	(2.172.999)	(381.842)	(2.339.625)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μεθόδους	(19.675)	(21.264)	-	-
Μείωση / (αύξηση) μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	-	(136.020)	-	(136.020)
Σύνολο εισροών / (εξροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	339.153	(1.663.483)	(97.229)	(1.809.853)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα χρηματικά διαθέσιμα και ισοδύναμα της περιόδου (α) + (β) + (γ)	(32.659)	(2.231.850)	(75.322)	(2.212.339)
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	2.087.232	4.471.495	2.078.444	4.443.899
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	2.054.573	2.239.645	2.003.123	2.231.559

Αλεξανδρούπολη, 24 Νοεμβρίου 2011

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΔΟΚΙΑ Α. ΣΑΡΑΝΤΗ

Α.Α.Τ. ΑΖ 410492

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΣΑΡΑΝΤΗΣ

Α.Α.Τ. ΑΕ 417091

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΑΝΤΙΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ Χ. ΥΠΙΤΣΙΚΑΣ

Α.Α.Τ. Σ 767833

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΡΧΟΔΙΔΟΥ

Α.Μ.Ο.Ε.Ε. 0013208/ Α'





Η "Akritas"

εξελίσσει την πρώτη ύλη
του ξύλου, σε άψογο, εύχρηστο
και ανθεκτικό τελικό προϊόν
για την επιπλοποιία.

ΑΚΡΙΤΑΣ Α.Ε. ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΞΥΛΟΥ

ΕΔΡΑ: ΣΩΚΡΑΤΗ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 3, 68100 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ, ΤΗΛ: 2551089810 - FAX: 2551032038

ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ: ΠΡΟΒΑΤΩΝ Ν. ΕΒΡΟΥ, 68400, ΤΗΛ: 2554020310 - FAX: 2554041710

ΓΡΑΦΕΙΑ ΑΘΗΝΩΝ: ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 18, 17121 ΝΕΑ ΣΜΥΡΝΗ, ΤΗΛ: 2109352607, 2109352610 - FAX: 2109356433

ΑΘΗΝΑ - ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: ΜΑΓΟΥΛΑ ΘΕΣΗ ΝΤΡΑΣΕΡΕ, 19100, ΤΗΛ: 2105559893 - FAX: 2105559890

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ ΓΡΑΦΕΙΑ - ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: Ν. ΑΓΧΙΑΛΟΣ ΤΘ 398-57008, ΤΗΛ: 2310722638 - FAX: 2310722639

Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.akritas.gr


AKRITAS
η εξέλιξη της ύλης

